PAGE
3

П Р О Т О К О Л

собрания жителей деревни  Карабай-Шемурша Шемуршинского района Чувашской Республики по идентификации проблемы в процессе ее предварительного рассмотрения
д. Карабай-Шемурша

 Шемуршинского района Чувашской Республики

	25 сентября 2020 года

	№ 3

	Председательствовал:

	Яковлев В.А.
	-
	Глава Администрации Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики

	Присутствовали:

	Лаврентьев Н. И..

	староста деревни Новое Буяново Шемуршинского района Чувашской Республики

	Измайлов Г.Н.

	староста деревни Карабай-Шемурша Шемуршинского района Чувашской Республики

	Шомполова А.Г.
	-
	 главный специалист-эксперт Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики

	-
	жители деревни Карабай-Шемурша и Новое Буяново Шемуршинского района Чувашской Республики  (615 человек)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Участие в конкурсном отборе проектов развития общественной инфраструктуры основанных на местных инициативах, на территории городских и сельских поселений, муниципальных районов Чувашской Республики в рамках реализации Указа Главы Чувашской Республики от 30 января 2017 г. № 7 «О реализации на территории Чувашской Республики проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах» (далее соответственно – конкурсный отбор, проект, Указ № 7).

2. Идентификация проблемы в процессе ее предварительного рассмотрения для участия конкурсном отборе проектов.

3. Создание инициативной группы для участия в конкурсном отборе проектов.

1. Участие в конкурсном отборе проектов в рамках реализации Указа № 7
	(Яковлев, Лаврентьев, Измайлов, Шомполова)

1. Принять к сведению информацию В.А. Яковлева об условиях участия в конкурсном отборе проектов.

2. Отметить, что к конкурсному отбору допускаются проекты, направленные на решение вопросов местного значения и содержат мероприятия по развитию (строительство (реконструкция), капитальный и текущий ремонт, создание, обустройство и т.д.) следующих типов объектов общественной инфраструктуры:

объекты коммунального хозяйства, в том числе объекты электро-, тепло-, газо- и водоснабжения, водоотведения, объекты сбора (в том числе раздельного) твердых коммунальных отходов, объекты благоустройства территории населенных пунктов, придомовых территорий многоквартирных домов, объекты уличного освещения;

объекты социально-культурной сферы, в том числе сельские дома культуры, школы, детские дошкольные объекты, объекты физической культуры и спорта (спортивные площадки, стадионы и т.д.);

места массового отдыха населения;

детские и игровые площадки;

автомобильные дороги местного значения и сооружения на них;

объекты для обеспечения первичных мер пожарной безопасности.

3. Указать:

3.1. субсидии из республиканского бюджета Чувашской Республики предоставляются при условии софинансирования за счет средств муниципального бюджета Шемуршинского района, а средств населения, также юридических лиц, индивидуальных предпринимателей не менее 20 процентов стоимости проекта;

3.2. реализация проекта осуществляется в пределах одного финансового года;
3.3. на конкурсный отбор от одного сельского поселения может быть представлена только одна заявка.

2. Идентификации проблемы в процессе ее предварительного рассмотрения для участия конкурсном отборе проектов
	(Яковлев, Тенишева, Измайлов, жители деревни Карабай-Шемурша)

1. Принять к сведению информацию В.А. Яковлева  об имеющихся на территории Карабай-Шемуршинского сельского поселения проблемах, решение которых возможно в рамках реализации проектов:

Благоустройство (освещение) стадиона деревни Карабай-Шемурша Шемуршинского района Чувашской Республики.

2. Принять к сведению информацию Столярова В.П. о необходимости благоустройства (освещение) стадиона деревни Карабай-Шемурша Шемуршинского района Чувашской Республики, что является настоящей проблемой для его жителей.

3. Отметить, что наиболее значимым проектом для участия в конкурсном отборе является проект «Благоустройство (освещение) стадиона деревни Карабай-Шемурша Шемуршинского района Чувашской Республики».

.

4.Администрации Карабай-Шемуршинского сельского поселения  организовать работу по подготовке:

4.1. сметной документации на благоустройство (освещение) стадиона деревни Карабай-Шемурша Шемуршинского района Чувашской Республики.

.

Срок – 30 октября 2020 г.

4.2. документов для представления в Министерство сельского хозяйства Чувашской Республики на конкурсный отбор проекта «Благоустройство (освещение) стадиона деревни Карабай-Шемурша Шемуршинского района Чувашской Республики» (далее – проект ремонт дороги).

Срок – до 30 октября 2020 г.

5. Принять к сведению информацию жительницы деревни Карабай-Шемурша Тенишевой Г.А. о необходимости организации опроса населения в реализации проекта деревни Карабай-Шемурша.
3. Создание инициативной группы для участия в конкурсном отборе проектов

	(Яковлев, Шомполова, жители деревни Карабай-Шемурша)

1. Принять к сведению информацию В.А. Яковлева о необходимости создания инициативной группы для реализации проекта деревни Карабай-Шемурша.

2. Определить инициативную группу для реализации проекта «ремонт грунтовой  дороги по ул. Восточная в деревне Новое Буяново Шемуршинского района Чувашской Республики»  в следующем составе(по согласованию):

Тенишева Галина Аркадьевна - руководитель инициативной группы;

 Алексеев Владимир Михайлович – член инициативной группы;
 Александров Виктор Георгиевич- член инициативной группы;

 Яковлев Сергей Владимирович – член инициативной группы;

 Петрова Надежда Николаевна  - член инициативной группы;
Поляков Игорь Павлович - член инициативной группы;

 Столяров Юрий Анатольевич –  член инициативной группы;
Иванова Татьяна Георгиевна – член инициативной группы;
Старшова Лариса Петровна - член инициативной группы;

Лаврентьев Сергей Исакович  – член инициативной группы.
3. Вновь созданной инициативной группе:

3.1. организовать опрос населения в реализации проекта деревни Карабай-Шемурша.
	Глава администрации Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
	                                         В.А. Яковлев

Секретарь

                 А.Г. Шомполова